quarta-feira, 03 de dezembro de 20086
Diário OficialExecutivo  4

II - CONCEDER ½ (meia) diária aos servidores, nos termos
do art. 145, caput e parágrafos, da Lei Estadual nº 5.810, de
24.01.1994.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em
Belém, 25 de novembro de 2008.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

AVISO DE LICITAÇÃO - RESULTADO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos
interessados o resultado da Fase de Classificação e Julgamento
das Propostas Financeiras e habilitação do Pregão Presencial
nº. 032/2008-MP/PA, que tem como objeto a AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS E SOFTWARE, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA
DURANTE O PERÍODO DE GARANTIA
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa:
Lote I - STOQUE SOLUÇÕES TENOLÓGICAS LTDA = R$
45.500,00/global
- Observações:
Lotes II, III e V – Publicados no DOE do dia 25/11/08;
Lote IV – Sem cotações.
Belém, 02 de dezembro de 2008.
Márcio Antonio Cunha Solimões-Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO - RESULTADO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos
interessados o resultado da Fase de Classificação e Julgamento
das Propostas Financeiras e habilitação do Pregão Presencial
nº. 035/2008-MP/PA, que tem como objeto a AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS, COM
ASSISTÊNCIA TÉCNICA DURANTE O PERÍODO DE GARANTIA
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa:
Item 02 - ODONTOMÉDICA COMÉRCIO E REP. LTDA         R$
690,00/Global.
- Observações:
Item 01 – Sem cotações;
Item 03 – Valor não aceito.
Belém, 02 de dezembro de 2008.
Márcio Antonio Cunha Solimões
Pregoeiro

PORTARIA N. 3544/2008-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA em exercício, no uso de
suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Art. 1º - ALTERAR a Portaria nº . 1878/2008-MP/PGJ, de
1.7.2008, que indica ao Exmº Sr. Procurador-Regional Eleitoral,
Promotores de Justiça para, sem prejuízo das respectivas
atribuições, oficiarem perante a Justiça Eleitoral de primeira
instância:

PROMOTORA ELEITORAL ZONA SEDE /
JURISDIÇÃO

ANDRÉA ALICE BRANCHES NAPOLEÃO (até
30.11.2008)
BEZALIEL CASTRO ALVARENGA (a partir de
1.12.2008)

31ª MARACANÃ

BEZALIEL CASTRO ALVARENGA (até 30.11.2008)
ALESSANDRA REBELO CLOS (a partir de 1.12 .2008) 40ª TUCURUÍ

Breu Branco

Art. 2º - Os Promotores de Justiça Eleitorais devem apresentar
à Procuradoria-Geral de Justiça, até o último dia do exercício,
atestado de freqüência eleitoral, observando quanto ao
relatório, os prazos fixados no art. 6º da Resolução nº 004/2001
do Egrégio Colégio de Procuradores de Justiça.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em
Belém, 1 de dezembro de 2008.
PEDRO PEREIRA DA SILVA
Procurador-Geral de Justiça em exercício

EXTRATO DE CONTRATO
NO DO CONTRATO: 076/2008-MP/PA

Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº. 033/2008-MP/PA.
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a
Hélio Godinho Bernardes – Gráfica Gabriela.
Objeto: Prestação de Impressão Gráfica para Confecção do
Plano geral de Atuação do Ministério Público do Estado do Pará.
Vigência: 02/12/2008 a 30/12/2008.
Valor: R$ 7.210,00 (sete mil duzentos e dez reais) global.
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.121.1237.4992;
Elemento de Despesa: 3390-39.
Fonte: 01.
Foro: Belém.
Data da Assinatura: 01/12/2008
Ordenador responsável: Dr. Pedro Pereira da Silva.
Endereço do Contratado: Rua Rodolfo Chermont, nº. 638,
CEP: 66615-170, Belém - PA.

EXTRATO DE CONTRATO
NO DO CONTRATO: 075/2008-MP/PA

Modalidade de Licitação: Adesão a Ata de Registro de Preços
nº. 75/2007- Pregão Eletrônico nº. 75/2007.
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a
empresa Nobilli Comércio de Móveis e Design Ltda.
Objeto: Aquisição de painéis divisórios.
Vigência: 28/11/2008 a 27/12/2009.
Valor: R$ 26.973,00 (Vinte e seis mil, novecentos e setenta e
três reais).
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.092.1237.6036;
Elemento de Despesa: 4490-52.
Fonte: 01.
Foro: Belém.
Data da Assinatura: 27/11/2008
Ordenador responsável: Dr. Pedro Pereira da Silva.
Endereço do Contratado: Travessa Rui Barbosa, nº. 1580,
Bairro Nazaré, CEP: 66035-220, Belém - PA.

PORTARIA Nº  3572/2008-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais
R E S O L V E :
FACULTAR aos Promotores de Justiça de 1ª e 2ª Entrâncias,
com atuação no interior do Estado, a deslocarem-se a esta
Capital, no dia 12/12/2008, a fim de participarem da eleição
destinada à formação da lista tríplice para a nomeação do
Procurador-Geral de Justiça, para o mandato de 16/03/2009 a
16/03/2011, e da eleição para membros efetivos do Conselho
Superior do Ministério Público para o mandato de 01/01/2009 a
31/12/2010, que serão realizadas no edifício-sede do Ministério
Público, à Rua João Diogo nº 100, na cidade de Belém, no
horário das 08:00 às 16:00 horas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 02
de dezembro de 2008.
PEDRO PEREIRA DA SILVA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
CONVITE 05/2008

Considerando o que consta dos autos e a decisão da Comissão
de Licitação-CL, resolvo, de acordo com o artigo 43, VI,
da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, HOMOLOGAR o
procedimento licitatório na modalidade Convite nº 05/2008
e ADJUDICAR o seu objeto “aquisição de material de
expediente pelo período de 12 (doze) meses”, as empresas
PONTOCOM – COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA., no valor
global de R$8.690,70 (oito mil, seiscentos  e noventa reais e
setenta centavos); PLF COMÉRCIO LTDA., no valor global de
R$4.657,50 ( quatro mil, seiscentos e cinqüenta e sete  reais e
cinqüenta centavos) e ANTONIO FERREIRA FELIX JR - EPP.,
no valor global de R$187,55 ( cento e oitenta e sete reais e
cinqüenta e cinco centavos).
Autorizo a contratação.
Belém, 02 de dezembro de 2008.
Maria Inez Klautau de Mendonça Gueiros
Procuradora-Chefe

CONVITE 06/2008
Considerando o que consta dos autos e a decisão da Comissão
de Licitação-CL, resolvo, de acordo com o artigo 43, VI,
da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, HOMOLOGAR o
procedimento licitatório na modalidade Convite nº 06/2008 e
ADJUDICAR o seu objeto “aquisição de material de informática
pelo período de 12 (doze) meses”, as empresas SUPRIMAQ
SUPRIMENTOS E MÁQUINAS LTDA., no valor global de
R$5.799,20(cinco mil, setecentos e noventa e nove reais e
vinte centavos); PLF COMÉRCIO LTDA., no valor global de
R24.936,00 (vinte quatro mil, novecentos e trinta e seis reais) e
BELÉM INFORMÁTICA LTDA., no valor global de R$2.172,00
(dois mil, cento e setenta e dois reais).
Autorizo a contratação.
Belém, 28 de novembro de 2008.
Maria Inez Klautau de Mendonça Gueiros
Procuradora-Chefe

SUBSTITUIÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DE PROCESSO
PORTARIA Nº  027/2008 DE 01/12/08-CORREG-CPC/RC
A Corregedora Geral do CPC “Renato Chaves”, usando das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei n.° 6.282, de
19 de janeiro de 2000, Considerando que o Estado tem o poder-
dever de rever seus atos, face ao Princípio da Revisibilidade
dos Atos Administrativos, Resolve: Art. 1º.  Designar o
servidor Nilson Barbosa Pereira, matrícula n°. 5127467/2,
Perito Criminal estável, para substituir o membro Hugo Lima
Moreira, matrícula nº. 5848164/1, Perito Criminal estável,
lotado nesta Autarquia, nos trabalhos da comissão do Processo
Administrativo Disciplinar N° 009/2007, re-designada através da
Portaria nº  011/2008 – CORREG/ CPC “ R.C.”, de 16/10/2008,
publicada no DOE de 17/10/2008, devendo o nomeado acima
requerido envidar todos os esforços para o fiel desempenho do
encargo que ora lhe é cometido. Art. 2°. As demais disposições
da Portaria n°. 011/2008 – CORREG/CPC “R.C.”, permanecem
inalteradas. Art. 3°. Esta Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação. Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Conceição Nóbrega dos Santos Mafra - Corregedora Geral do
CPC Renato Chaves
PORTARIA Nº  026/2008 DE 01/12/08-CORREG-CPC/RC
A Corregedora Geral do CPC “Renato Chaves”, usando das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei n.° 6.282, de
19 de janeiro de 2000, Considerando que o Estado tem o poder-
dever de rever seus atos, face ao Princípio da Revisibilidade dos
Atos Administrativos, Resolve: Art. 1º.  Designar a servidora
Raquel Terumi Ito, matrícula n°. 5832160/1, Perito Criminal
estável, para substituir o membro Hugo Lima Moreira, matrícula
nº. 5848164/1, Perito Criminal estável, lotado nesta Autarquia,
na presidência dos trabalhos da comissão do Processo
Administrativo Disciplinar N° 006/2007, re-designada através da
Portaria nº  010/2008 – CORREG/ CPC “ R.C.”, de 15/10/2008,
publicada no DOE de 16/10/2008, devendo o nomeado acima
requerido envidar todos os esforços para o fiel desempenho do
encargo que ora lhe é cometido. Art. 2°. As demais disposições
da Portaria n°. 010/2008 – CORREG/CPC “R.C.”, permanecem
inalteradas. Art. 3°. Esta Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação. Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Conceição Nóbrega dos Santos Mafra - Corregedora Geral do
CPC Renato Chaves
PORTARIA Nº  022/2008 DE 01/12/08-CORREG-CPC/RC
A Corregedora Geral do CPC “Renato Chaves”, usando das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei n.° 6.282, de
19 de janeiro de 2000, Considerando que o Estado tem o poder-
dever de rever seus atos, face ao Princípio da Revisibilidade dos
Atos Administrativos, Resolve: Art. 1º.  Designar o servidor
Raimundo Nonato do Nascimento Almeida, matrícula n°.
5417031/2, Perito Criminal estável, para substituir o membro
Lílian Jane Argolo Paredes, matrícula nº. 5129990/1, Perito
Criminal estável, lotado nesta Autarquia, nos trabalhos da
comissão do Processo Administrativo Disciplinar N° 001/2008,
instituído por esta autoridade, através da Portaria nº  013/2008
– CORREG/ CPC “ R.C.”, de 22/10/2008, publicada no DOE de
05/11/2008, devendo o nomeado acima requerido envidar
todos os esforços para o fiel desempenho do encargo que ora
lhe é cometido. Art. 2°. As demais disposições da Portaria n°.
013/2008 – CORREG/CPC “R.C.”, permanecem inalteradas. Art.
3°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Conceição Nóbrega dos
Santos Mafra - Corregedora Geral do CPC Renato Chaves
PORTARIA Nº  025/2008 DE 01/12/08-CORREG-CPC/RC
A Corregedora Geral do CPC “Renato Chaves”, usando das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei n.° 6.282, de
19 de janeiro de 2000, Considerando que o Estado tem o poder-
dever de rever seus atos, face ao Princípio da Revisibilidade dos
Atos Administrativos, Resolve: Art. 1º.  Designar o servidor
Nilson Barbosa Pereira, matrícula n°. 5127467/2, Perito
Criminal estável, para substituir o membro Alódio Guilherme
Rocha Mac Culloc, matrícula nº. 5479266/1, Perito Criminal
estável, lotado nesta Autarquia, nos trabalhos da comissão do
Processo Administrativo Disciplinar N° 002/2008, instituído por